Bydgoszcz, dnia 10.03.2022 r.

Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

Al. prof. S. Kaliskiego 7

85-796 Bydgoszcz

tel. 52 374 92 71
ODPOWIEDZI NA PYTANIA
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Kompleksowy program ubezpieczenia dla Politechniki Bydgoskiej” (AZZP.243.005.2022)
Zgodnie z art. 135 ust. 2ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej ustawy Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego o następującej treści:

Zestaw pytań nr 1
Pytanie nr 1:

Czy do ubezpieczenia są zgłoszone linie przesyłowe/energetyczne, dystrybucyjno/transmisyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowody i in.), prosimy o wyznaczenie odległości do 750 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt

Odpowiedź: 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia dla części 1, przedmiotem ubezpieczenia jest infrastruktura telekomunikacyjna, w której skład wchodzą linie telefoniczne, światłowody oraz pozostałe urządzenia elektroniczne.
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 2:

Czy zgłoszone są do ubezpieczenia: mosty, wiadukty, kładki obiekty mostowe? Jeżeli tak, to czy posiadają protokoły okresowej kontroli rocznej obowiązkowego stanu technicznego. 

Odpowiedź: 
Tego rodzaju obiekty nie są przedmiotem ubezpieczenia
Pytanie nr 3:

W jaki sposób/y są magazynowane odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery), odpady elektroniczne i elektryczne)?

Odpowiedź: 
Odpady niebezpieczne magazynowane są zgodnie z kartami składowania odpadów. Utylizacją zajmują się firmy zewnętrzne.
Pytanie nr 4:

Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają wymagane przepisami prawa przeglądy?
Odpowiedź: 
Tak, zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają wymagane przepisami prawa przeglądy.
Pytanie nr 5:

Czy Politechnika będzie wypełniać wszystkie wymogi bezpieczeństwa i wytyczne GIS odnośnie w prowadzonych przez siebie placówkach? Jakie środki bezpieczeństwa stosuje i zamierza stosować? Jakie ma procedury postępowania w przypadku ustalenia, że ktoś z pracowników, czy podopiecznych okazał się być chory albo jest ryzyko, że jest chory itp. Dotyczy zachorowania na COVID-19 lub inną chorobą zakaźną

Odpowiedź: 
Politechnika Bydgoska wprowadziła szereg działań związanych z pandemią COVID-19. Reguluje to Zarządzenie Nr Z.33.2021.2022 Rektora Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich z dnia 4 listopada 2021 r. w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV2 wśród społeczności akademickiej Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich. 
Pytanie nr 6:

Czy na terenie Politechniki miały miejsce szkody spowodowane powodziami w 1997 i 2010 r?

Odpowiedź: 
Na terenie Politechniki nie miały miejsce szkody spowodowane powodziami w 1997 i 2010.
Pytanie nr 7:

Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami?

Odpowiedź: 
Nie wystąpiły żadne szkody spowodowane osuwiskami
Pytanie nr 8:

Czy do ubezpieczenia zgłoszono budynki nieużytkowane? Jeżeli tak, to prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na ryzyka nazwane.

Odpowiedź: 
Obecnie, żadne budynki nie są wyłączone z eksploatacji. Ewentualne wyłączenie z eksploatacji może być związane z sytuacją epidemiologiczną w kraju np. przymusowa nauka zdalna. Wyłączenie z eksploatacji dotyczyłoby wtedy domów studenckich. Mając na uwadze zapobieżenie ewentualnym szkodom, wynikającym z czasowego wyłączenia tych lokalizacji z użytkowania, Zamawiający zobowiązuje się do:

· zweryfikowania czy są zamknięte i zabezpieczone wszystkie otwory dachowe, okienne, drzwiowe lub inne elementy budynku;

· sprawdzenia czy są zamknięte, opróżnione z wody lub innych cieczy i utrzymane opróżnione instalacje i urządzenia wodne oraz centralnego ogrzewania.

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 9:

Czy do ubezpieczenia zgłoszono budynki wyłączone z eksploatacji powyżej 60 dni? Jeżeli tak, to prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na FLEXA

Odpowiedź: 
Do ubezpieczenia  nie zgłoszono budynków wyłączonych z eksploatacji
Pytanie nr 10:

Prosimy o zmianę wykonania zamówienia na okres 24 miesięcy.

Odpowiedź:

W ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SWZ, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku powyższym, Zamawiający informuje, że przesłane pismo/pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do SWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 11:

Prosimy o wyszczególnienie czy w wykazie jest sprzęt elektroniczny, który jest wypożyczany studentom?

Odpowiedź: 
Nie zachodzą tego rodzaju sytuacje. Studenci korzystają ze sprzęt w ramach prowadzonych zajęć dydaktycznych. 
Pytanie nr 12:

Czy Politechnika ma w planach założenie instalacji fotowoltaicznych w ciągu następnych 3 lat?

Odpowiedź: 
W przyszłości planowane są inwestycje w instalacje fotowoltaiczne.
Pytanie nr 13:

Czy Politechnika obecnie posiada instalacje fotowoltaiczne zgłoszone do ubezpieczenia? Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie w wykazie mienia.

Odpowiedź:

Politechnika nie posiada instalacji fotowoltaicznych zgłoszonych do ubezpieczenia
Pytanie nr 14:

Prosimy o informacje o budżecie przeznaczonym na budowę, remonty oraz modernizację budynków należących do Politechniki.

Odpowiedź:
Planowane inwestycje i remonty
	Nazwa inwestycji
	Wartość księgowa (aktualna)

	Budowa budynku dydaktyczno-laboratoryjnego
	46 910 000,00

	Modernizacja wód opadowych i kanalizacji
	48 019,69

	Modernizacja i remonty pomieszczeń domów studenckich
	128 241,63

	Budowa hali sportowej
	20 000 000,00

	Konsolidacja Uczelni, tworzenie infrastrukrury laboratoryj. oraz szklarni
	35 377,65

	Laboratoria Nauk Technicznych
	5 015 861,34

	PIONIER-LAB
	123 572,83


Pytanie nr 15:

Prosimy o podanie największego PML.

Odpowiedź:

Zgodnie z Załącznikiem nr 10.1 Wykaz budynków Politechnika Bydgoska PML dotyczyłby lokalizacji na Kaliskiego 7 w Bydgoszczy. Wartość wg lokalizacji na kompleks 12 budynków wynosi 75 311 344,89 zł

Pytanie nr 16:

Prosimy o podanie informacji z czego wynika rozbieżność między załącznikami „10_opis budynków”, a „załączniki 10.01_10.10” dla PML przy ul. Kaliskiego 7. Jeden załącznik wskazuje sumy ubezpieczenia 57 mln złoty, a drugi 75 mln złoty.

Odpowiedź: 
W załączniku „10_opis budynków” są podane wartości początkowe księgowe brutto a w załączniku „10.01_10.10” podano aktualne wartości do ubezpieczenia z uwzględnieniem remontów, modernizacji i podaniem rodzaju wartości (księgowa brutto, odtworzeniowa, rzeczywista)
Pytanie nr 17

Prosimy o informację z jakich materiałów są wykonane łączniki pomiędzy budynkami przy ul. Kaliskiego 7

Odpowiedź: 
Łączniki wykonane są w technologii tradycyjnej, murowanej.
Pytanie nr 18:

Czy uczelnia posiada grodzie ognioodporne? Jeżeli tak, to jakiej klasy odporności one są i gdzie one się znajdują?

Odpowiedź:
Uczelnia  nie posiada grodzi ognioodpornego.
Pytanie nr 19:

Prosimy o przesłanie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego wraz z wskazaniem stref pożarowych.

Odpowiedź: 
Instrukcje bezpieczeństwa pożarowego są aktualne i spełniają wymogi prawa. Uczelnia nie upublicznia tego rodzaju dokumentów.
Pytanie nr 20:

Czy na terenie całej Politechniki panuje zakaz palenia tytoniu?

Odpowiedź: 
Palenie tytoniu dozwolone jest tylko w wyznaczonych do tego miejscach.
Pytanie nr 21:

W jaki sposób są przetrzymywane odczynniki chemiczne używane w ramach zajęć laboratoryjnych? Czy mają dostęp do nich osoby z zewnątrz?

Odpowiedź: 
Dostęp do odczynników posiadają jedynie upoważnione osoby. Pomieszczenia są zamykane na klucz. Dodatkowo odczynniki przechowywane są w lodówkach, szafach do których jest ograniczony dostęp osób trzecich.
Pytanie nr 22:

Czy wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe wykazane w załącznikach są sprawne na dzień złożenia pytań?

Odpowiedź: 
Tak, wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe wykazane w załącznikach są sprawne na dzień złożenia pytań
Zestaw pytań nr 2

Pytanie nr 1:

W związku z Klauzulą lokalizacji nieczynnych prosimy o informację czy aktualnie, w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia, Klient takie budynki posiada bądź zamierza wyłączyć z eksploatacji? Jeżeli występują to prosimy o podanie: przyczyny wyłączenia budynków / budowli z eksploatacji, na jaki okres czasowy będą wyłączone, lokalizacji, adresu, sumy ubezpieczenia oraz ich zabezpieczenia ( dozór, odłączenie mediów itp.)

Odpowiedź: 
Obecnie, żadne budynki nie są wyłączone z eksploatacji. Ewentualne wyłączenie z eksploatacji może być związane z sytuacją epidemiologiczną w kraju np. przymusowa nauka zdalna. Wyłączenie z eksploatacji dotyczyłoby wtedy domów studenckich. Mając na uwadze zapobieżenie ewentualnym szkodom, wynikającym z czasowego wyłączenia tych lokalizacji z użytkowania, Zamawiający zobowiązuje się do:

· zweryfikowania czy są zamknięte i zabezpieczone wszystkie otwory dachowe, okienne, drzwiowe lub inne elementy budynku;

· sprawdzenia czy są zamknięte, opróżnione z wody lub innych cieczy i utrzymane opróżnione instalacje i urządzenia wodne oraz centralnego ogrzewania.
Pytanie nr 2:

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500 000,00 PLN w Klauzuli lokalizacji nieczynnych.

Odpowiedź: 

W ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SWZ, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku powyższym, Zamawiający informuje, że przesłane pismo/pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do SWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie danych do oceny ryzyka (wiek, konstrukcja budynków, zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe) dla niżej wskazanych lokalizacji, w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia:

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

ul. Nowoursynowska 166, 02-787 Warszawa

Szpital Uniwersytecki nr 1 im. dr. Antoniego Jurasza

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 9, 85-094 Bydgoszcz

10 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką

ul. Powstańców Warszawy 5, 85-681

Odpowiedź:

Wymienione lokalizacje nie dotyczą Zamawiającego i Zamawiający nie dysponuje danymi do oceny ryzyka dla powyższych lokalizacji. W powyższych lokalizacjach znajdują się lub będą znajdowały się wyłącznie testowane prototypy respiratorów.

Przedmiot ubezpieczenia: 10 szt. wyprodukowanych prototypów respiratora

Wartość pojedynczego respiratora: 120 000 zł

Suma ubezpieczenia łącznie: 1 200 000 zł
Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych dla ubezpieczanych lokalizacji:

Wierzchucinek 86-014 Sicienko, Mochełek 86-014 Sicienko (RZD Minikowo).

Odpowiedź: 
Rodzaje zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w poniższych lokalizacjach:
Mochełek: gaśnice, hydranty zewnętrzne ogrodzenie niepełne

Minikowo: gaśnice, hydrant zewnętrzny, ochrona fizyczna w godzinach 17-7 od poniedziałku do piątku, od soboty do poniedziałku całodobowo. Ogrodzenie pełne w tym bramy

Wierzchucinek: budynek wybudowany w latach 70-tych XX-wieku (konstrukcja głównie ceglana). W budynku zamontowany jest podręczny sprzęt gaśniczy oraz hydranty zewnętrzne i wewnętrzne.
Pytanie nr 5:

Prosimy o odpowiedz, czy wśród przedmiotów ubezpieczenia znajdują się instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne) / instalacje fotowoltaiczne, jeżeli tak to prosimy o poniższe informacje:

- rodzaj instalacji - czy są to instalacje solarne (do podgrzewania wody), czy instalacje fotowoltaiczne (do produkcji prądu),

- czy instalacje są nowe, czy używane, a jeżeli używane - czy są serwisowane

- czy występowały szkody z tych instalacji - jeżeli tak, ile szkód wystąpiło w ciągu roku wraz z opisem

szkód.

- jaka jest suma ubezpieczenia powyższych instalacji.

Prosimy o zgodę na wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000,00PLN na jedno i wszystkie

zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wśród przedmiotów ubezpieczenia nie znajdują się instalacje baterii słonecznych ani instalacje fotowoltaiczne. W przyszłości planowane są inwestycje w instalacje fotowoltaiczne.
Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie wartości PML w oparciu o wartości mienia wskazanego do ubezpieczenia w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zgodnie z Załącznikiem nr 10.1 Wykaz budynków Politechnika Bydgoska PML dotyczyłby lokalizacji na Kaliskiego 7 w Bydgoszczy. Wartość wg lokalizacji na kompleks 12 budynków wynosi 75 311 344,89 zł
Pytanie nr 7:

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych budynków rolnych?

Odpowiedź: 
Zgodnie z USTAWĄ z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. 2003 Nr 124 poz. 1152) obowiązkowemu ubezpieczeniu budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają budynki, będące w posiadaniu rolnika. Zgodnie z definicją Ustawy Rozdział 1, Art. 2. 1. Ust. 12) rolnik  oznacza osobę fizyczną, w której posiadaniu lub współposiadaniu jest gospodarstwo rolne. Rolniczy Zakład Doświadczalny ma osobowość prawną i nie jest osobą fizyczną, dlatego zgłoszone do ubezpieczenia budynki nie podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych budynków rolnych.

Pytanie nr 8:

Prosimy przeniesienie z zakresu obligatoryjnego do klauzul fakultatywnych ochrony dla inwentarza żywego oraz słomy.

Odpowiedź:

W ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SWZ, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku powyższym, Zamawiający informuje, że przesłane pismo/pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do SWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 9:

Dla budynków i budowli o konstrukcji drewnianych prosimy o ograniczenie ochrony do poziomu podstawowego.

Odpowiedź:

W ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SWZ, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku powyższym, Zamawiający informuje, że przesłane pismo/pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do SWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 10:

Prosimy o podanie rodzaju i wartości planowanych inwestycji w okresie 36 msc okresu ubezpieczenia, które zwiększają sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Inwestycje rozpoczęte i niezakończone zgodnie z poniższym:

	Nazwa inwestycji
	Wartość księgowa (aktualna)

	Budowa budynku dydaktyczno-laboratoryjnego
	46 910 000,00

	Modernizacja wód opadowych i kanalizacji
	48 019,69

	Modernizacja i remonty pomieszczeń domów studenckich
	128 241,63

	Budowa hali sportowej
	20 000 000,00

	Konsolidacja Uczelni, tworzenie infrastrukrury laboratoryj. oraz szklarni
	35 377,65

	Laboratoria Nauk Technicznych
	5 015 861,34

	PIONIER-LAB
	123 572,83


Pytanie nr 11:

Prosimy o zgodę na obniżenie podlimitu dla szkód wyrządzonych w powierzonych dokumentach/zbiorach/archiwach do wysokości 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

W ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SWZ, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku powyższym, Zamawiający informuje, że przesłane pismo/pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do SWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 12:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 5 000 000,00 PLN w zakresie ubezpieczenia szkód związanych z zapadaniem lub osuwaniem się ziemi w wyniku działalności człowieka Czy 

Odpowiedź:

W ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SWZ, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku powyższym, Zamawiający informuje, że przesłane pismo/pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do SWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 13:

Kto jest odbiorcą usług weterynaryjnych?
Odpowiedź: 
W roku ubiegłym RZD nie prowadziło takiej działalności gospodarczej i nie uzyskało z tego tytułu przychodów. Nie jest planowane prowadzenie takiej działalności.
W działalności Politechniki usługi weterynaryjne dotyczą ZOO fizjoterapii, w tym zabiegi manualne oraz kinezyterapia. Pracownia rehabilitacji zwierząt, w szczególności psy i koty. Roczny obrót ze sprzedaży usług weterynaryjnych w roku 2021 roku wyniósł 3 872,78 zł Odbiorcami są klienci indywidualni.
Pytanie nr 14:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych

Odpowiedź:

W ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SWZ, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku powyższym, Zamawiający informuje, że przesłane pismo/pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do SWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 15:

Prosimy o akceptacje i wprowadzenie poniższego zapisu:

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z

przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego

niedbalstwa Ubezpieczonego”,
Odpowiedź:

W ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SWZ, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku powyższym, Zamawiający informuje, że przesłane pismo/pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do SWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.

Jednocześnie proponowane ograniczenie zakresu ubezpieczenia reguluje klauzula reprezentantów nr 1)
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 16:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000,00 PLN dla mienia pozostawionego w szatniach,

pokojach lub w domach studenckich.

Odpowiedź:

W ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SWZ, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku powyższym, Zamawiający informuje, że przesłane pismo/pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do SWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 17

Prosimy o akceptacje i wyrażenie zgody na włączenie poniższych Klauzul informacyjnych:

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności

cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego

dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną,

poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych

zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia

Brak zgody skutkować będzie nieprzedstawieniem oferty przetargowej

Odpowiedź:

W ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SWZ, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku powyższym, Zamawiający informuje, że przesłane pismo/pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do SWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.
Zamawiający w żadnym z zadań nie ma intencji objęcia ochroną ubezpieczeniową szkód tego rodzaju.

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 18:

Prosimy o akceptacje treści Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe):

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych

zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych

elektronicznych;

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z

jakichkolwiek Danych elektronicznych; jako konsekwencje:

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.

Definicje:

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. „Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń

zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne

straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi warunkami

ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub

urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych

elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.
Odpowiedź: 

W ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SWZ, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku powyższym, Zamawiający informuje, że przesłane pismo/pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do SWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.
Zamawiający w żadnym z zadań nie ma intencji objęcia ochroną ubezpieczeniową szkód tego rodzaju.

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający
(-)
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